ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

v s Fone: (53) 32572764
‘ Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1 260 - 3257-1395

e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITACAO N 16/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20/2023

Objeto: COMPRA DE CARTUCHOS E TONNERS
Data de instauragiio: 08/05/2023

AUTUACAO
Aos oito dias do més de maio do ano dois mil e vinte e trés, na condi¢io de agente de
contratacdo, a partir do oficio CMP n¢ 14/2023, autuo o termo de abertura deste processo
administrativo e demais documentos a ele anexados, do que para constar, lavro a presente

autuacdo.

Eu, Leonardo Oliveira de Oliveira, agente de contratacdo, que o escrevi e subscrevo.
n
f)@_g‘mm-]q LQ dl (_QML‘AT_.‘:A
LEONARDO OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Agente Administrativo

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000
"Néo as drogas, sim & vida”
Conheca Piratini, primeira e dltima Capita da Republica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa,




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 32572584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

OFICIO N2 14/2023/CMP

Piratini, 27 de janeiro de 2023.
A Senhora

Gessiane Rosa dos Santos,
Responsavel pelos processos de Dispensa de Licitagdo

N/C

Assunto: Realizacdo de Dispensa de Licitacdo

Prezada Senhora,

Solicito, através de Dispensa de Llicitacdo, a compra de cartuchos e tonners,
conforme a seguir, para dispéndio da Camara Municipal:

15 un Cartucho HP 662XL Black
15 un.r Cartucho HP 662XL Color

4 | un. -Ca.rtucho HP 974X Black -
un. Carfuého HP 974X Ciano

4
3
3  un. Cartucho HP 974X Magenta 7
3 un. | Cértﬁcho HP 974X Yellov;.' )

5

un. Tonner compativel com impressora HP M102 (17A)

[« BN B~ R O, B - S VS B IR

20 un. Tonner compativel com impressora HP P1102W (85A)

Atenciosamente,

%—’_—. M
JOSE AURI SOARES

Presidente Legislativo 2023

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000 :
“Nao as droges, sim a vida” z,@fj\

Conhega Piratini, primeira e dltima Capita da Republica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

v Fone: (53) 32572764
U Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 32572009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

TERMO DE ABERTURA

Tendo sido solicitado pelo Presidente da Camara Municipal, Sr. José Auri Soares, através
do oficio n? 14/2023, datado de 27/01/2023, anexado anteriormente, para compra abaixo

especificada conforme solicitagso reproduzida segue:

“Solicito, através de Dispensa de Licitagdo, a compra de cartuchos e
tonners, conforme a seguir, para dispéndio da Cémara Municipal:”

A presente DISPENSA DE LICITACAO Ne 16/2023, datada de 08/05/2023, para constar

lavrou-se o presente Termo.

Piratini/RS, em 08/05/2023.

%n%nlg LQ dy (/QQJ/\%&A@H

LEONARDO OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Agente Administrativo

Rua Bento Goncalves, 116 Centro CEP: 96490-000
“Nao as drogas, sim & vida”
Conheca Piratini, primeira e dltima C apita da Republica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 32572764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITAGAO N2 16/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20/2023

| - DO FATO
Foi encaminhado o oficio n° 14/2023, datado de 27/01/2023, subscrito pelo Presidente
da Camara Municipal de Piratini, José Auri Soares, através do qual solicita a compra referente a

CARTUCHOS E TONNERS, conforme o oficio n2 14/2023, anexado.

Il — DA JUSTIFICATIVA DE PRECOS

Objetivando subsidiar este processo no que tange a justificativa do preco da
contratacdo, juntaram-se quatro orcamentos de empresas do ramo, anexado aos autos,
observando o menor prego.

Ap6s a verificagdo de dotacdio orcamentaria, que ocorrera na conta 3.3.90.30 — Material
de Consumo, e anilise dos precos ofertados, verificou-se que as cotadas atendem as
necessidades deste érgéo, tendo este servidor responsavel pelo processo, julgado como a mais
vantajosa ao Poder Legislativo, como se pode verificar e também pelos documentos de
habilitagdo, a apresentada pela empresa LEANDRO NOGUEIRA RODRIGUES & CIA LTDA, CNPJ ne
10.546.048/0001-53, com valor total or¢cado em R$ 13.223,50 (treze mil duzentos e vinte e trés

reais e cinquenta centavos).

il - AMPARO LEGAL
Considerando a Medida Proviséria — MP ne 1.167/2023, de 31 de margo de 2023 e apés
;,efetuar as analises cabiveis, considerando, finalmente, o disposto no Inciso Il do Art. 24, da Lei

. Federal n2 8.666/93, com alteracdo do Decreto n® 9.412/2018 e suas alteracGes, que prevé a

d*ispensa a licitagdo para ctompras e servicos no valor de até R$17. 600,00 (dezessete mil e

_fscentos reais).

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000 'ﬁ —
“Ndo s drogas, sim & vida”
Conheca Piratini, primeira e titima Capita da Reptiblica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 32572584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

IV — DA CONCLUSAO

A contratacdo da empresa LEANDRO NOGUEIRA RODRIGUES & CIA LTDA, CNPJ n2
10.546.048/0001-53, através de Dispensa de Licitacdo, submetendo este expediente 3

apreciacdo do Presidente da Cdmara Municipal de Piratini, para ratificagdo e autorizagdo.

Piratini/RS, 11 de maio de 2023.

__Dresvody (Q ole (,QQQJ(M

LEONARDO OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Agente Administrativo

Rua Benfo Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000

“Nao as drogas, sim & vida”

Conheca Piratini, primeira e dltima Capita da Republica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.
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CARTUCHO S
e ORCAMENTO — CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI 2
It | Qte. un. Descri¢do Valorun. | Valor total
1 15 | un. | Cartucho HP 662XL Black RS 124,00 RS 1860,00
2 | 15 | un. |Cartucho HP 662XL Color RS 127,90 RS 1918,50
T 4 | un. ?artucho HP 974X Black A RS 590,00 RS 2360,00
4 3 | un. | Cartucho HP 974X Ciano RS 590,00 R$1770,00
5 3 | un. | Cartucho HP 974X Magenta RS 590,00 R$1770,00
6 3 | un. | Cartucho HP 974X Yellow RS 590,00 RS1770,00
7 5 | un. | Tonner compativel com impressora HP M102 (17A) | RS 95,00 RS 475,00
8 | 20 |un.|Tonner compativel com impressora HP P1102W {854) RS 65,00 RS 1300,00

VALOR TOTAL | R$13.223,50

A empresa possui Conta Bancaria no CNPJ? (x )sim ( )n3o

Data: £ 5 7 12’6'! 1Cr3

EMPRESA: _CONCEITO CARTUCHOS E ACESSORIOS
CNPJ: _10.546048/0001-53

Telefone para contato: (53)33051140

- / =
(ff_k ,!j"‘— { ¥,
\\___w_//

/Assinatura carimbo

Paginalde1




08/05/2023, 13:11 about:blank
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMEROTE INSERIGAG COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACACQ | DATADE ABERTURA
10.546.048/0001-53 16/12/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
LEANDRO NOGUEIRA RODRIGUES & CIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CONCEITO CARTUCHOS E ACESSORIOS ME
CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMIGAS SECUNDARIAS
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERQO COMPLEMENTO
R DR CASSIANO 280 sttt
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.015-000 CENTRO PELOTAS RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(53) 3027-5387
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*hkdk
SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 16/12/2008
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
ek ke Sededd ke
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/05/2023 as 13:10:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LEANDRO NOGUEIRA RODRIGUES & CIALTDA
CNPJ: 10.546.048/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificac&o da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 08 mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidso é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:02:34 do dia 21/12/2022 <hora e data de Brasilia>. '

Vdlida até 19/06/2023.

Codigo de controle da certidao: 44 69.333D.D1FD.C778

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

R
f'\'a

& 0o



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LEANDRC NOGUEIRA RODRIGUES & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.546.048/0001-53

Certiddo n°: 19695758/2023

Expedicdo: 10/05/2023, a8 14:37:54

Validade: 06/11/2023 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se dque LEANDRO NOGUEIRA RODRIGUES & CIA LTDA (MATRIZ E
FILIATIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 10.546.048/0001-53, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados Delas Leis #3.® 12.440/2011 e
13.467/2017, = no Ato 01/2022 da CEIT, de 21 do jJaneiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sio de responsabilidade dos
Iribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacldo desta certidio condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). '

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAC IMPORTANTE

De Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pPessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
dcerdos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissiac de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



10/05/2023, 14:43

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.546.048/0001-53
Razdo
Social:
Endereco:  RUA RUA DR CASSIANO 280 280 / CENTRO / PELOTAS / RS / 96015-000

LEANDRO NOGUEIRA RODRIGUES E CIA LTDA

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/04/2023 a 23/05/2023

Certificacio Nimero: 2023042400412468167528
Informagdo obtida em 10/05/2023 14:43:24

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:h’consuIta-crf.caixa.gov.br/consultacﬁlpageslconsultaEmpregador.jsf

A0
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

Secretaria Municipal da Fazenda

Data: 11/05/2023
Hora: 11:38

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS E DIiVIDA ATIVA

Contribuinte: LEANDRO NOGUEIRA RODRIGUES & CIA LTDA - ME
CPF/CNPJ N°: 10.546.048/0001-53

Inscrigdo Municipal N°: 595024
Requerimento N°: 56473/2023

Ressalvado o direito de 3 Fazenda Pablica Munici

certificado que, para o contribuinte acima especificado ndo constam débitos vencidos referentes a tri
adimpléncia do ISSQN de Empresas optantes pelo re

Certidao Negativa de Débitos pela Receita Federal do Brasil (RFB).

Emisséo: 11/05/2023
Validade: 09/08/2023

pal cobrar quaisquer créditos tributérios que vierem a ser apurados, é

butos municipais. A
gime Simples Nacional devera ser verificada mediante a emissdo de

A validag8o desta certidao podera ser feita

junto ao site da prefeitura,
"Consultar” - "Validar Documento"

informando o codigo abaixo:

Autenticagio: 5A03.9645.AGC6.D2A3.3D3A.BZGF.E44B.1 D71




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: LEANDRO NOGUEIRA RODRIGUES E CIA LTDA ME
CNPJ base: 10.546.048/

Obs.: A presente certiddo € valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 11 dias do més de MAIO do ano de 2023, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagdes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enguadra na seguinte situagio:

CERTIDAQO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo Vv, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emiss&o de “Certiddo Negativa”, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado

pelo cartorio, podendo ser a causa de restrigdes em entidades de protecao ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartdrio.

Esta certiddo NAO comprova a quitacgo:
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa

Gerador do Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagéo, divorcio, dissolugio de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certiddo é valida até 9/7/2023.

Certidéo expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https:Ilwww.sefaz.rs.qov.brlSATICertidaoSitFiscaIConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certiddo n°: 24174736
Autenticacdo: 34309980




1 Cartucho HP 662Xac RS 127,00 R$1905,0 7

2 | 15 | un. |Cartucho HP 662XL Color RS 128,00 R$1920,00

3 4 | un. | Cartucho HP 974X Black RS 614,90 R$2459,60

4 | 3 | un.|Cartucho HP 974X Ciano RS 614,90 R$1844,70

5 3 | un. | Cartucho HP 974x Magenta RS 614,90 RS1844,70
Li 3 | un. | Cartucho HP 974X Yellow RS 614,90 R$1844,70

7 5 | un. | Tonner compativel com impressora HP M102 (17A) RS 110,00 RS550,00

8 | 20 |un.|Tonner compativel com impressora HP P1102W (85A) RS 110,00 R$2200,00
L VALOR TOTIE RS 14.568,70

A empresa possui Conta Bancaria no CNPJ? (x )sim ( )n3o

EMPRESA: 1)iHY SOLUC:,GJ("S £

Data: /S / 04 / 223

INFSR M BT A

enei: 24 452, 346 /0004 - 29

Telefone para contato: ( )

Assinatura e carimbo
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ
27.452.916/0001-39
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA

29/03/2017

NOME EMPRESARIAL

MICHEL SILVEIRA RODRIGUES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
DB9 SOLUCOES EM INFORMATICA ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
82.19-9-01 - Fotocépias
95.11-8-00 - Reparagéo e manutencio de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DOUTOR CASSIANO 308 kR
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.015-700 CENTRO PELOTAS RS
ENDERECO ELETRGNICO TELEFONE

(53) 8433-1056

Friekkr

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 29/03/2017
MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL
SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Fdedkihkk Fekekdiedkdk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/05/2023 as 13:12:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
7
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A.T. NEDEL
CNPI: 14.062.718/0001-17
IE: 0930431170

ORCAMENTO

A CAMARA DE PIRATINI

Descri¢do VALOR UNIT

Valor Total
RS: 122,00 RS: 1830,00

RS: 148,00 RS$: 2220,00

CARTUCHO HP ORGINAL 662 XL PRETO

CARTUCHO HP ORIGINAL 662 XL COLOR

CARTUCHO ORIGINAL 974X PRETO RS: 790,00 RS: 3160,00

CARTUCHO ORIGINAL 974X CIANO RS: 750,00 RS: 2250,00

CARTUCHO ORIGINAL 974X MAGENTA

RS: 750,00 RS: 2250,00

CARTUCHO ORIGINAL 974X YELLOW RS: 750,00 RS: 2250,00

TONER COMPATIVEL HP 217" RS: 45,00 RS: 225,00

TONER COMPATIVEL HP P1102 RS: 42,00 RS: 840,00

RS$:15.025,00

Pelotas, 20 de abyil de 2023,

Responsdvel pelo Orcamento: Silvana Silva
Prazo da cotagdo: 15 dias.

z: Q,%""\.

Leg-
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NEDEL COMERCIO Assinado de forma digital por NEDEL

COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA
VAREJISTA E ATACADISTA DE DE INFORMAT:14062718000117

INFORMAT:14062718000117 Dados: 2023.04.20 17:04:27 -03'00"

NEDEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE INFORMATICA.
CNPJ: 14.062.718/0001-17
Rua Conselheiro Saraiva, 141 -Areal - Pelotas/RS — CEP: 96080-040

Fones: (53) 3028-0545 / (53) 98112.8704

ZoS5—
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

A COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | DATADE ASERTURA
14.062.718/0001-17 03/08/2011
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

NEDEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE INFORMATICA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NGME DE FANTASIA) PORTE
AGK TECNOLOGIA EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

26.21-3-00 - Fabricagédo de equipamentos de informatica

32.30-2-00 - Fabricagao de artefatos para pesca e esporte

33.14-7-10 - Manutencéo e reparag3o de maquinas e equipamentos para uso geral ndo especificados anteriormente
33.14-7-13 - Manutencao e reparacdo de maquinas-ferramenta

33.29-5-99 - Instalagao de outros equipamentos nio especificados anteriormente

43.21-5-00 - Instalacdo e manutengao elétrica

43.22-3-02 - Instalagdo e manutencio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e refrigeragdo
45.30-7-01 - Comércio por atacado de pegas e acessérios novos para veiculos automotores

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessoérios novos para veiculos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneuméticos e camaras-de-ar

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessoérios para uso profissional e de seguranca do trabalho
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagio domiciliar

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados
anteriormente

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pegas

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios
46.92-3-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de insumos agropecuarios
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CONSELHEIRO SARAIVA 141 pAtTery

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.080-040 AREAL PELOTAS RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

UCKER.FABI@GMAIL.COM (53) 3225-0600

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dededeick

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/08/2011

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

ﬂlkﬁ&‘fo ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/05/2023 as 13:18:11 (data e hora de Brasilia). S Pagina: 1/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD A O | CATADE AGERTURR
14.062.718/0001.17 COMPROVANTE DE INSCRIC LO E DE SITUACAO

03/08/2011
MATRIS CADASTRA

NOME EMPRESARIAL
NEDEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE INFORMATICA LTDA

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construcio em geral

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.54-7-01 - Comércio vargjista de moveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de fluminagao

47.55-5-02 - Comercio vargjista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais € acessorios

47.57-1-00 - Comeércio varejista especializado de Pecas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comeércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios
47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

L

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURC
R CONSELHEIRO SARAIVA

NUMERO COMPLEMENTO
141 Fededkdedkkkoe

CEP
96.080-040

]
]

TELEFONE

UCKER.FABI@GMAIL.COM (53) 3225-0600

l ENDEREGC ELETRONICO

BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
AREAL PELOTAS RS

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Hekhdk

;
il
]
]
l

SITUACAC CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA l 03/08/2011
ﬂonvo DE SITUACAO CADASTRAL
[ﬁi’ﬁfo ESPECIAL ‘ (TATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFR n°®1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/05/2023 as 13:18:11 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
14.062.,718/0001-17

b CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAOQ [ DATADEABERTURA

03/08/2011

NOME EMPRESARIAL
NEDEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE INFORMATICA LTDA

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotogréficos e para filmagem

47.89-0-89 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente
53.20-2-02 - Servigos de entrega rapida

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

81.11-7-00 - Servicos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais
93.29-8-04 - Exploracdo de jogos eletrénicos recreativos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICGA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

R CONSELHEIRO SARAIVA 141 ol

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.080-040 AREAL PELOTAS RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

UCKER.FABI@GMAIL.COM (53) 3225-0600

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fdededd

Fhkiikdekk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/08/2011

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

ek kikk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/05/2023 as 13:18:11 (data e hora de Brasilia).
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Cartucho HP 662XL Biack

1| 15 {un RS 136,90 RS 2.053,50
2 15 | un. | Cartucho HP 662XL Color RS 170,90 RS 2.563,50
3 | 4 |un. |Cartucho HP 974X Black RS 1.270,000 RS 5.080,00
4 3 | un. | Cartucho HP 974X Ciano RS 1.080,00 RS 3.240,00
5 3 | un. | Cartucho HP 974X Magenta RS 1.080,00 RS 3.240,00
6 3 | un. | Cartucho HP 974X Yellow RS 1.080,00 RS 3.240,00
7 5 | un. | Tonner compativel com impressora HP M102 (17A) RS 39,80 RS 199,50
8 | 20 | un. | Tonner compativel com impressora HP P1102W (85A) RS 24,50 RS 698,00
VALOR TOTAL | RS 20.314,50
A empresa possui Conta Bancaria no CNPJ? ( X)sim ( )nio
Data: _ 19/ 04___ /2023

EMPRESA: _CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATICA

CNPJ: __18.207.200/0001-85

Telefone para contato: (_53__ ) 3271.3045

Assinatura e carimbo

1093/044437%]

CARLOS ALBERTO PERTIRA
GARCIA INFC IMATICA
AV. DUQUE DE Caxl

IAS, 143-A

FRAGATA - CEP 280230001
PELOTAS-RS

Mix
CArtuchos

e Toners

£h0 95—

- Recargas de Cartuchos
- Mat. De informatica
- Papelaria
- Fone 53 3271.3045
- © 5398120.22231 ¢c1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NIMERD PR NSz COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | PA7A DE ABERTURA
186.207.200/0001-85 16/05/2013
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATICA
TITULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ek Rk ik ME
CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONDMICA PRINCIPAL
95.11-8-00 - Reparagio e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV DUQUE DE CAXIAS 143 ANEXO A
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.030-001 FRAGATA PELOTAS RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
cosemrodrigues@hotmail.com (53) 8409-0870/ (53) 9116-1357
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Kkdedd
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/05/2013
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
ek dede ke Fekkkdkdded
Aprovado pela Instrug&o Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/05/2023 as 13:21:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Rua Bento Goncalves, 116 Centro CEP: 96490-000
s, sim & vida”

Conheca Piratini, primeira e ultima Capita da Republica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.

“Nao as droga

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 32572764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITACAO Ne 16/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20/2023

RATIFICO E AUTORIZO, EM 11/05/2023.

S e

JOSE AURI SOARES
Presidente Legislativo 2023

245
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

tow s Fone: (53) 32572764
U Fones: (33) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br

Site: Www.camarapiratini.rs.gov.br

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

Aos onze dias do més de maio do ano de dois mil e vinte e trés, nesta cidade de
Piratini/RS, na CAmara Municipal de Vereadores, Rua Bento Gongalves, 116, Centro, encerrei os
trabalhos referentes 3 presente DISPENSA DE LICITACAO ne 16/2023, contendo um total de

LD (_aw'~ds Q iﬁ'afo ) folhas, devidamente numeradas e rubricadas, do

que para constar, lavrei o presente termo.

;Zm@ﬂf}(/jﬂé /:ﬁ'

LEONARDO OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Agente Administrativo

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000
"Né@o as drogas, sim a vida”
Conheca Piratini, primeira e dltima Capita da Reptiblica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.
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